1~8月全市招商选资协议投资

金额完成情况

(第84期)

根据市委、市政府工作部署，市政府督查办会同市商务局对全市招商选资协议投资金额目标任务完成情况进行跟踪督查。现将今年1～8月全市招商选资协议投资金额完成情况通报如下：

一、总体情况

1～8月份，全市招商选资项目共535宗，协议投资总额2046.99亿元，完成年度目标2540亿元的80.6 %。各县（区）协议投资金额分别为：惠城区367.92亿元、惠阳区265.22亿元、惠东县293.65亿元、博罗县427.42亿元、龙门县62.71亿元、大亚湾区271.96亿元、仲恺高新区358.10亿元。各县（区）协议投资金额年度目标完成进度从高到低依次为：博罗县98.9%、惠东县81.1%、仲恺高新区77.7%、大亚湾区77.0%、惠阳区75.3%、惠城区74.9%、龙门县70.5%。

二、内资情况

全市内资招商选资签约项目共428宗，协议投资总额1907.40亿元，累计完成投资398.68亿元，资金到位率为20.9%，项目履约率为59.6%，其中，未开工项目173宗，计划投资724.38亿元；在建项目212宗，完成投资281.62亿元；完工项目43宗，完成投资87.16亿元。

（一）县（区）完成情况

惠城区：签约项目62宗，协议投资总额312.35亿元，累计完成投资76.45亿元，资金到位率为24.5%，项目履约率为82.3%，其中，未开工项目11宗，计划投资57.89亿元；在建项目42宗，完成投资64.31亿元；完工项目9宗，完成投资8.07亿元。

惠阳区：签约项目75宗，协议投资总额243.12亿元，累计完成投资23.36亿元，资金到位率为9.6%，项目履约率为41.3%，其中，未开工项目44宗，计划投资167.44亿元；在建项目29宗，完成投资13.08亿元；完工项目2宗，完成投资0.52亿元。

惠东县：签约项目49宗，协议投资总额288.38亿元，累计完成投资85.65亿元，资金到位率为29.7%，项目履约率为67.3%，其中，未开工项目16宗，计划投资124.37亿元；在建项目31宗，完成投资23.37亿元；完工项目2宗，完成投资60.82亿元。

博罗县：签约项目34宗，协议投资总额415.16亿元，累计完成投资97.58亿元，资金到位率为23.5%，项目履约率为50.0%，其中，未开工项目17宗，计划投资107.80亿元；在建项目13宗，完成投资79.88亿元；完工项目4宗，完成投资3.85亿元。

龙门县：签约项目24宗，协议投资总额62.40亿元，累计完成投资13.97亿元，资金到位率为22.4%，项目履约率为95.8%，其中，未开工项目1宗，计划投资2亿元；在建项目21宗，完成投资12.18亿元；完工项目2宗，完成投资1.79亿元。

大亚湾区：签约项目95宗，协议投资总额270.59亿元，累计完成投资81.18亿元，资金到位率为30.0%，项目履约率为75.8%，其中，未开工项目23宗，计划投资27.23亿元；在建项目54宗，完成投资71.38亿元；完工项目18宗，完成投资9.78亿元。

仲恺高新区：签约项目89宗，协议投资总额315.40亿元，累计完成投资20.50亿元，资金到位率为6.5%，项目履约率为31.5%，其中，未开工项目61宗，计划投资237.65亿元；在建项目22宗，完成投资17.42亿元；完工项目6宗，完成投资2.33亿元。

（二）产业分类情况

农业类：项目17宗，累计协议投资金额43.92亿元，完成投资6.64亿元。其中，未开工项目4宗，计划投资11.89亿元；在建项目13宗，完成投资4.81亿元。

工业类：项目168宗，累计协议投资金额471.09亿元，完成投资80.02亿元。其中，未开工项目78宗，计划投资256.24亿元；在建项目69宗，完成投资63.61亿元；完工项目21宗，完成投资9.91亿元。

商贸流通类：项目30宗，累计协议投资金额452.68亿元，完成投资104.18亿元。其中，未开工项目9宗，计划投资109.50亿元；在建项目14宗，完成投资91.54亿元；完工项目7宗，完成投资3.58亿元。

房地产类：项目124宗，累计协议投资金额668.48亿元，完成投资183.44亿元。其中，未开工项目32宗，计划投资165.96亿元；在建项目85宗，完成投资104.08亿元；完工项目7宗，完成投资67.44亿元。

其它类：项目89宗，累计协议投资金额271.23亿元，完成投资24.40亿元。其中，未开工项目50宗，计划投资180.79亿元；在建项目31宗，完成投资17.57亿元；完工项目8宗，完成投资6.23亿元。

（三）投资规模情况

（1）亿元以上：项目270宗，累计协议投资金额1844.02亿元，完成投资373.54亿元。具体如下：
50亿元以上：项目4宗，即博罗县的华润罗浮山风景区项目, 协议投资金额为200亿元；大亚湾区的中海壳牌二期乙烯项目，协议投资金额为114亿元；惠东县的碧桂园十里银滩项目（增资），协议投资金额为60亿元；仲恺高新区的朗华智能物流生态园项目，协议投资金额为54.9亿元。累计协议投资金额428.90亿元，完成投资154.20亿元。

30-50亿元：项目5宗，累计协议投资金额175亿元，完成投资6亿元，其中，商贸流通类2宗，房地产类1宗，其它类2宗。

10-30亿元：项目26宗，累计协议投资金额428.29亿元，完成投资62.09亿元，其中，工业类5宗，商贸流通类8宗，房地产类10宗，其它类3宗。

1-10亿元：项目235宗，累计协议投资金额811.83亿元，完成投资151.25亿元，其中，农业类9宗，工业类68宗，商贸流通类11宗，房地产类101宗，其它类46宗。

（2）亿元以下：项目158宗，累计协议投资金额63.38亿元，完成投资25.04亿元，其中，农业类8宗，工业类93宗，商贸流通类8宗，房地产类11宗，其它类38宗。

三、外资情况

全市外资招商选资新批设立外商直接投资项目107宗，投资总额220172万美元（折合人民139.59币亿元），合同外资金额111270万美元（折合人民币70.55亿元），同比下降2.44%。实际使用外资金额61313万美元（折合人民币38.87亿元），同比增长22.25%。资金到位率为55.1%，项目履约率为100%。

（一）各县（区）协议投资金额完成情况

总量排名：惠城区55.57亿元、仲恺高新区42.70亿元、惠阳区22.10亿元、博罗县12.26亿元、惠东县5.27亿元、大亚湾区1.37亿元及龙门县0.31亿元。

（二）各县（区）合同外资完成情况

1、合同外资金额

（1）总量排名：惠城区23.91亿元、惠阳区19.26亿元、仲恺高新区15.72亿元、博罗县6.56亿元、惠东县2.75亿元、大亚湾区2.06亿元及龙门县0.28亿元。

（2）完成进度排名：仲恺高新区105.51%、惠城区94.50%、惠阳区39.66%、博罗县36.45%、惠东县20.50%、大亚湾区17.92%及龙门县6.27%。

2、项目履约率

各县（区）项目履约率均为100%。

3、项目资金到位率

排名情况：大亚湾区193.74%、龙门县143.82%、惠阳区94.70%、博罗县42.12%、惠城区33.23%、仲恺高新区30.98%及惠东县24.07%。

（惠州市人民政府行政督促检查办公室 赵丽君）

附件：1. 2016年1~8月全市招商选资（内资）协议投资金额

完成情况表

2. 2016年1~8月全市招商选资（外资）协议投资金额

完成情况表
附件1

2016年1-8月全市招商选资（内资）协议投资金额完成情况表
填报单位（盖章）：市商务局                                                                 填表日期：2016.9.18
	序号
	类型
	签约项目
	未开工项目
	在建项目
	完工项目
	进展情况

	本年8月新签约项目数(宗)
	8月协议投资金额(亿元)
	本年1-8月累计签约项目数(宗)
	累计协议投资金额(亿元)
	累计额完成投资（亿元）
	数量（宗）
	计划投资（亿元）
	数量（宗）
	完成投资（亿元）
	数量（宗）
	完成投资（亿元）

	合  计
	50
	219.08
	428
	1907.40
	398.68
	173
	724.38
	212
	281.62
	43
	87.16
	全年预期目标（亿元）
	2403.82

	1
	按
产
业
分
类
	农业类
	2
	0.62
	17
	43.92
	6.64
	4
	11.89
	13
	4.81
	0
	0.00

	工业类
	20
	47.61
	168
	471.09
	80.02
	78
	256.24
	69
	63.61
	21
	9.91
	完成进度
	79.3%

	商贸流通类
	4
	37.00
	30
	452.68
	104.18
	9
	109.50
	14
	91.54
	7
	3.58

	房地产类
	13
	110.14
	124
	668.48
	183.44
	32
	165.96
	85
	104.08
	7
	67.44
	项目履约率
	59.6%

	其它类
	11
	23.71
	89
	271.23
	24.40
	50
	180.79
	31
	17.57
	8
	6.23
	资金到位率
	20.9%

	2
	按
投
资
额
大
小
分
类
	50亿元以上
	1
	60.00
	4
	428.90
	154.20
	1
	54.90
	2
	94.20
	1
	60.00
	农业类
	0宗

	工业类
	2宗

	商贸流通类
	1宗

	房地产类
	1宗

	其它类
	0宗

	30-50亿元
	0
	0.00
	5
	175.00
	6.00
	4
	145.00
	1
	4.00
	0
	0.00
	农业类
	0宗

	工业类
	0宗

	商贸流通类
	2宗

	房地产类
	1宗

	其它类
	2宗

	2
	按
投
资
额
大
小
分
类
	10-30亿元
	2
	45.00
	26
	428.29
	62.09
	11
	179.50
	13
	47.98
	2
	3.86
	农业类
	0宗

	工业类
	5宗

	商贸流通类
	8宗

	房地产类
	10宗

	其它类
	3宗

	1-10亿元
	29
	107.29
	235
	811.83
	151.25
	98
	323.02
	127
	121.67
	10
	13.53
	农业类
	9宗

	工业类
	68宗

	商贸流通类
	11宗

	房地产类
	101宗

	其它类
	46宗

	1亿元以下
	18
	6.79
	158
	63.38
	25.04
	59
	21.96
	69
	13.67
	30
	9.77
	农业类
	8宗

	工业类
	93宗

	商贸流通类
	8宗

	房地产类
	11宗

	其它类
	38宗

	3
	按
县
区
分
类
	惠城区
	5
	28.03
	62
	312.35
	76.45
	11
	57.89
	42
	64.31
	9
	8.07
	全年预期目标
	465.70亿元

	完成进度
	67.1%

	项目履约率
	82.3%

	资金到位率
	24.5%

	惠阳区
	11
	17.25
	75
	243.12
	23.36
	44
	167.44
	29
	13.08
	2
	0.52
	全年预期目标
	303.44亿元

	完成进度
	80.1%

	项目履约率
	41.3%

	资金到位率
	9.6%

	3
	按
县
区
分
类
	惠东县
	6
	74.89
	49
	288.38
	85.65
	16
	124.37
	31
	23.37
	2
	60.82
	全年预期目标
	348.56亿元

	完成进度
	82.7%

	项目履约率
	67.3%

	资金到位率
	29.7%

	博罗县
	2
	31.00
	34
	415.16
	97.58
	17
	107.80
	13
	79.88
	4
	3.85
	全年预期目标
	413.99亿元

	完成进度
	100.3%

	项目履约率
	50.0%

	资金到位率
	23.5%

	龙门县
	3
	11.00
	24
	62.40
	13.97
	1
	2.00
	21
	12.18
	2
	1.79
	全年预期目标
	84.50

亿元

	完成进度
	73.8%

	项目履约率
	95.8%

	资金到位率
	22.4%

	大亚湾区
	15
	17.32
	95
	270.59
	81.18
	23
	27.23
	54
	71.38
	18
	9.78
	全年预期目标
	341.52

	完成进度
	79.2%

	项目履约率
	75.8%

	资金到位率
	30.0%

	仲恺高新区
	8
	39.59
	89
	315.40
	20.50
	61
	237.65
	22
	17.42
	6
	2.33
	全年预期目标
	446.10

	完成进度
	70.7%

	项目履约率
	31.5%

	资金到位率
	6.5%

附件2

2016年1-8月全市招商选资（外资）协议投资金额完成情况表
填报日期：2016年9月18日                                                                    单位：亿元人民币
	县（区）
	外资情况

	新批项目数(宗）
	合同外资金额
	协议投资总额

	本年8月新增
	累计
	本年8月新增
	累计
	完成全年进度情况
	本年8月新增
	累计

	全年预期目标
	完成进度%
	项目履约率%
	资金到位率%

	总  计
	23
	107
	3.59
	70.55
	136.18
	51.80
	100.00
	55.10
	4.60
	139.59

	惠城区
	3
	22
	0.12
	23.91
	25.30
	94.50
	100.00
	33.23
	0.15
	55.57

	惠阳区
	5
	32
	1.35
	19.26
	48.56
	39.66
	100.00
	94.70
	2.25
	22.10

	惠东县
	3
	12
	0.14
	2.75
	13.44
	20.50
	100.00
	24.07
	0.19
	5.27

	博罗县
	6
	24
	1.71
	6.56
	18.01
	36.45
	100.00
	42.12
	1.71
	12.26

	龙门县
	0
	2
	0.00
	0.28
	4.50
	6.27
	100.00
	143.82
	0.00
	0.31

	大亚湾开发区
	2
	6
	0.22
	2.06
	11.48
	17.92
	100.00
	193.74
	0.23
	1.37

	仲恺高新区
	4
	9
	0.06
	15.72
	14.90
	105.51
	100.00
	30.98
	0.08
	42.70

	说明：内部审批系统汇率美元折人民币：6.34.